2023 年 6 月 23 日

各  位

神奈川県横浜市港北区綱島東五丁目 8 番 8 号

株 式 会 社 山 王

代 表 取 締 役 社 長  三 浦  尚

 （コード番号：３４４１）

問い合せ先 取 締 役 浜 口 和 雄

電 話 番 号 0 4 5 （ 5 4 2 ） 8 2 4 1

健康優良企業「銀の認定」取得のお知らせ

当社は 2022 年 9 月に健康保険組合連合会東京連合会へ「健康企業宣言」を行い、健康経

営への取り組みが評価され、2023 年 6 月 6 日付で健康優良企業「銀の認定」を取得しまし

たのでお知らせします。

（認定 健銀第 2499 号）

「銀の認定」とは、企業全体で健康づくりに取り組むことを宣言し、定期健康診断受診

率 100％、健診結果活用、健康づくり環境の整備、食、運動、禁煙、心の健康の項目につ

いて、職場の健康づくりと環境整備に取り組み、一定の成果を上げた企業を健康優良企業

として認定する制度です。

今後も健康優良企業として、従業員が元気で働き続けることができる職場づくりに取り

組み、健康経営を推進してまいります。

以上